6e  banque en importance
selon la  capitalisation

boursière1

2  Rendement démontré
Production

de rendement  à long
terme  de premier ordre

pour nos
actionnaires

3  Bilan et capitalisation solides
Bien notée par les
principales agences

d’évaluation  du crédit

4 Accent  sur les occasions de croissance
Objectif de croissance

du BPA rajusté à moyen
terme2 de 7 % à 10 %

1. Voir la diapositive 6.
2. Voir la définition des résultats rajustés à la note 3 de la diapositive 4.

23

Services de détail au Canada

Stratégie cohérente

Nos avantages concurrentiels

 Services à la clientèle et
commodité réputés

 Engagement ferme en matière
d’excellence opèrationnelle

 Puissance de la stratégie
Une seule TD

 Culture et équipe gagnantes

Objectif de croissance du bénéfice
rajusté1 à moyen terme de plus de 7 %

Bénéfice net comme présenté
(en M$ CA)

Réorganisation des
secteurs  5,938 $

5,234 $
4,569 $

5 938 $

4,486 $ 4,463 $

3,051 $

4 486 $ 3 051 $ 4 567 $ 4 681 $ 5 490 $ Rajusté1

2011 2012 2013 2014 2015 2016 à ce jour

Faits saillants du T3 2016
Total des dépôts2  284 G$ CA Employés4  38 852

Total des prêts2  365 G$ CA Clients ~13 millions

Actifs administrés 337 G$ CA Utilisateurs des
services mobiles5  3,4 millions

Actifs gérés 265 G$ CA Succursales 1 152

Primes d’assurance brutes
souscrites3  4,0 G$ CA GAB5  2 835

Bénéfices3  6,0 G$ CA
1. Voir la définition des résultats rajustés à la note 3 de la diapositive 4. Pour plus de renseignements sur la réorganisation des secteurs, voir la diapositive 11. Le bènèfice comme prèsentè s’est èlevè à 4 463 M$ CA en 2012, à 4 569 M$ CA en 2013 et à

5 234 M$ CA en 2014. Le bénéfice comme présenté correspond au bénéfice rajusté pour 2011, 2015 et 2016 à ce jour.
2. Le total des dèpôts est ètabli en additionnant la moyenne des dèpôts de particuliers, d’entreprises et de gestion du patrimoine au T3 2016. Le total des prêts est établi en additionnant la moyenne des prêts aux particuliers et celle des prêts aux